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Dot.: .Budowa instalacji do produkcji energii i ciepta ze Zrédel odnawialnych na terenie gminy
Rogow”,

Szanowni Panstwo,

Gmina Rogéw, majagc na uwadze art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zaméwief publicznych, przekazuje
odpowiedzi na pytania, ktére wplynety do Zamawiajacego:

Pytanie 1.

Zamawiajacy ustalil termin realizacji zaméwienia na dzien 30.09.2019 r., oraz wykonanie dokumentacji
projektowej, 5 tygodni od podpisania umowy. Termin sktadania ofert zostal wyznaczony na dzien
17.06.2019 r. termin zwigzania ofertg uptynie dnia 15.08.2019 r., niemozliwe staje sie wyprodukowanie,
dostarczenie i zamontowanie jakiejkolwiek liczby instalacji. ChcielibySmy zaznaczy¢, ze aktualnie
prowadzonych jest jednocze$nie kilkadziesigt postepowan, ktérych zakres prac jest tozsamy z zakresem
zamoOwienia prowadzonym przez Gming Rogéw. Ze wzgledu na nattok prac brakuje firm wykonawczych i
podwykonawczych we wszystkich branzach. Trudnosci z terminowa realizacja zamoéwien wynikaja
réwniez w duzej mierze z brakéw magazynowych u producentdw materiatéw i urzadzen niezbednych do
wykonania instalacji. Zaktadajgc, ze podpisanie umowy nastagpi w ok. 15.08.2019r., to wykonawcy
pozostaje 1,5 miesigca na kompletne wykonanie przedmiotu zaméwienia. W postepowaniu przyjeto okres
5 tygodni na przygotowanie dokumentacji projektowej, co bedzie akurat sie pokrywaé z data
30.09.2019r,, co nie pozostawia wykonawcy czasu na realizacje rob6t budowlano-montazowych instalacji,
co za tym idzie naraza go na kary za opéZnienia w wykonaniu przedmiotu zamdwienia. Prosimy réwniez o
zwrécenie uwagi na czas oczekiwania na dostawy poszczegdlnych urzadzen, ktére przy obecnych
mozliwosciach rynku wynosza od 6 do 8 tygodni.

ChcielibySmy réwniez podkresli¢, ze tak uksztattowany zakres terminéw realizacji przedmiotu umowy

przez Zamawiajgcego w stosunku do obowigzkéw Wykonawcy z istoty swej wprowadza brak symetrii we
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wzajemnych prawach i obwigzkach stron, co jest istotne z punktu widzenia zasad wspotzycia spotecznego
i zasady swobody uméw, wynikajgcej z art. 353 1 Kc,, ktéra stanowi, Ze strony zawierajgce umoweg mogg
utozy¢ stosunek prawny wedtug swego uznania, byleby jego tres$é lub cel nie sprzeciwiaty si¢ wtasciwosci

(naturze) stosunku, ustawie, ani zasadom wspétzycia spotecznego.

W zwigzku z powyzszym wnioskujemy o ustalenie realnego terminu wykonania zamowienia do dnia
30.04.2020r.

Odpowiedz

Zamawiajacy zmienia rozdz. IV pkt. 2 SIWZ oraz § 3 ust. 1 wzoru umowy.

Rozdz. IV pkt. 2 SIWZ otrzymuje brzmienie:

1. Wykonawca zobowigzuje sie wykona¢ prace bedace przedmiotem zamdwienia w nastgpujgcych
terminach i etapach:
1) Opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej: 5 tygodni od dnia podpisania umowy
(ETAPI)
2) Wykonanie robét budowlanych w oparciu o opracowana dokumentacje projektowa do dnia
15.10.2019r. (ETAP II)

§ 3 ust. 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

1. Realizacja prac, o ktérych mowa w § 1 odbywac sie bedzie w dwdch etapach:
1) Opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej: 5 tygodni od dnia podpisania umowy
(ETAPI)

2) Wykonanie robét budowlanych w oparciu o opracowang dokumentacje projektowa do dnia
15.10.2019r. (ETAPII)

Pytanie 2.

Czy Zamawiajacy uzna wymog dot. dysponowania osobami za spetniony, gdy wykonawca przedstawi
kierownika robét sanitarnych posiadajgcego uprawnienia do projektowania i kierowania robotami, bez
ograniczen, w specjalno$ci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen cieplnych, gazowych,
wodociggowych i kanalizacyjnych, oraz inng osobe posiadajaca certyfikat UDT instalatora OZE w zakresie

montazu kottéw na biomase i kolektoréw stonecznych?

Odpowiedz
Zamawiajgcy dopuszcza.
¥ ot
Pytanie 3.
Czy Zamawiajacy uzna wymog dot. dysponowania osobami za spetniony, gdy wykonawca przedstawi
kierownika robét elektrycznych posiadajgcego uprawnienia do projektowania i kierowania robotami, bez

ograniczen, w specjalnoéci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzgdzen elektrycznych i
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elektroenergetycznych, oraz inng osobe posiadajaca certyfikat UDT instalatora OZE w zakresie montazu

instalacji fotowoltaicznych?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 4.

Prosimy o dopuszczenie przewoddw solarnych DN 16 wykonanych ze stali nierdzewnej systemowo
potaczonych z izolacja PES o grubosci 13 mm oraz parametrem lambda 0,035 W/(mK) z temp
wytrzymatosci izolacji min. 1 80°C.

Odpowiedz

Zgodnie z SIWZ
Pytanie 5.

Zgodnie z zapisami w wytycznych do przetargu zostaly dopuszczone kolektory posiadajace aluminiowy
absorber i miedziane rurki jak powszechnie wiadomo potaczenie miedzi z aluminium prowadzi do korozji
elektrochemicznej, ktorej efektem jest korozja wzerowa powierzchni aluminium. Zastosowanie
jednorodnego materiatu zmniejsza ryzyko wystepowania nadmiernych naprezen (jednakowa
rozszerzalno$¢ cieplna), korozji galwanicznej - jak dla dwéch réznych materiatéw (kolektoréw
stonecznych jakie zostaty ujete w dokumentacji przetargowej). Biorac pod uwage wybér/projektowanie
kolektora stonecznego w pierwszej kolejnosci jako jeden z gléwnych czynnikéw decydujacych
o sprawno$ci kolektora stonecznego winien by¢ rozpatrywany absorber, decyduje on nie tylko
0 sprawno$ci ale réwniez odpowiada za zachowanie niezmiennych parametréw w catym okresie
eksploatacji kolektora. Trwatos¢, wysoka sprawno$¢ kolektora stonecznego, a takze dtugi okres uzytkowa
ptaskich kolektoréw zapewni¢ moga jedynie kolektory, co do ktérych uzyto jednorodnych materiatéw. W
zwigzku z powyiszym, z uwagi na dobro przyszlych uzytkownikéw prosze o potwierdzenie, ze do
przetargu dopuszczone beda tylko kolektory, ktérych absorbery oraz uklady hydrauliczne skiadaja
sie z jednakowych materiatach tj. aluminium lub miedzi.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie potwierdza - zgodnie z SIWZ

Pytanie 6.

Prosimy o dopuszczenie kolektoréw stonecznych, ktérych uktad hydrauliczny potaczony jest
z absorberem poprzez zgrzew ultradZzwigkowy. Pragniemy wyjasni¢, ze zaréwno spawanie laserowe jak
i zgrzew ultradZwigkowy sa powszechnie stosowana metoda w produkcji kolektoréw stonecznych
i uznaje sie je jako metody réwnowazne.

Odpowiedz
Zamawiajacy dopuszcza
Pytanie 7.

W zwiazku z rozbiezno$ciami w dokumentacji nt. temperatury stagnacji w jednym punkcie jest ,napisane
max. dopuszczalna temp. pracy (temp. stagnacji)” w innym punkcie jest napisane ,min. 200 st. C”.
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prosze o potwierdzenie ze do przetargu zostang dopuszczone kolektory stoneczne cechujgce sig
temperatura stagnacji na poziomie nie wiekszg niz 200°C

Odpowiedz
Nalezy przyja¢, ze warto$¢ parametru: temperatura stagnacji ma by¢ nie nizszy niz 200°C
Pytanie 8.

Prosimy o potwierdzenie, ze do przetargu zostang dopuszczone kolektory o uktadzie hydraulicznym
w postaci podwdjnej harfy. Pragniemy wyjasnié, ze takie rozwiazanie jest rozwigzaniem réwnowaznym,
a w przypadku instalacji dla doméw jednogodzinnych duzo lepszym z uwagi na odbiér ciepta z calej
powierzchni absorbera oraz pozyskaniu wyzszej temperatury na wyjsciu z baterii kolektoréw anizeli
kolektory z 4 kr6cicami.

Odpowiedz
Zgodnie z SIWZ

Pytanie 9.

Prosimy o potwierdzenie, iz Zamawiajacy dopuszcza jako rozwigzanie réwnowazne kolektor stoneczny,
ktérego szyba jest gruboéci 3,2 mm jezeli kolektor bedzie posiadat wymagany certyfikat Solar Keymark
oraz badania niezaleznej jednostki potwierdzajace jego odporno$¢ na gradobicie.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza grubsza szybe przy zachowaniu pozostatych wymaganych parametréw
zawartych w SIWZ

Pytanie 10.

Prosimy o potwierdzenie, ze do przetargu zostang dopuszczone kolektory o wspdtczynniku strat ciepta al
wynoszacy m max 3,808 W/m'K. Pragniemy poinformowa¢, ze wspétczynniki strat ciepta powinno sie
rozpatrywac razem, a nie oddzielnie.

Odpowiedz
Zgodnie z SIWZ
Pytanie 11.

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli producent zaleca odpowietrznik reczny przy kolektorze, Zamawiajacy
dopusci takie rozwiagzanie.

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza rozwiazanie
Pytanie 12.

Prosimy o potwierdzenie, ze do przetargu zostang dopuszczone kolektory stoneczne posiadajgce szybe
pryzmatyczng zastosowana szyba - charakteryzuje sie wysoka transmisja solarng powyzej 91%, wpisang do
raportu z badan wydany przez laboratorium akredytowane oraz potwierdzong transmisjg przez
producenta. Szyba posiada niskg emisjg co pozwala na osigganie maksymalnej efektywnosci konwersji
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energii stonecznej.

Odpowiedz

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 13.

Zgodnie z zapisami w wytycznych dla wykonawcéw, sprawnoé¢ optyczna kolektora powinna wynosi¢ nie
mnie j niz 84,9%,wnosimy o dopuszczenie kolektoréw posiadajacych sprawno$¢ optyczna na poziomie
82,9% Sprawno$¢ optyczna jest parametrem, ktéry uzyskujemy tylko w warunkach laboratoryjnych nie
ma ona odzwierciedlenia rzeczywistych warunkach pracy kolektora. Glownym parametrem jaki
powinnismy bra¢ do poréwnania kolektoréw jest moc kolektora, ktéra jest podstawowym parametrem
okreslajgcym jego wtadciwosci cieplne dlatego tez powinna zostaé potraktowana jako naj wazniejszy

parametr. Dopuszczenie proponowanego rozwigzania pozwoli na osiggniecie zakladanych efektéw
ekologicznych i ekonomicznych.

Odpowiedz

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 14.

Prosimy o potwierdzenie, ze do przetargu zostang dopuszczone kolektory o konstrukgji i nie wymagajacej
zastosowania dodatkowych tacznikéw kompensujgcych. Kompensacja naprezen wynika z rozszerzen
materiatdéw pod wpltywem zmian temperatury. Jednym ze sposobéw kompensacji naprezen moze by¢
specjalne uksztattowanie rurek kolektora tak aby naprezenia znosily w kolektorze (taki uktad posiada
zaproponowany kolektor).

Odpowiedz

Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie przy zachowaniu pozostatych wymaganych parametréw zawartych
w SIWZ

Pytanie 15.
Prosimy o wykreélenie koniecznoéci posiadania obudowy IP65 przez stronnik solarny.
Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza obudowe sterownika solarnego o klasie szczelnoéci nie gorszej niz [P54

Pytanie 16.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ dostawy sterownika solarnego
niezintegrowanego z grupg pompowa

Odpowiedz
Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie

Pytanie 17.



Prosimy o potwierdzenie, Ze zamawiajacy dopuszcza sterownik i solarne bez dotykowego wyswietlacza
graficznego.

Odpowiedz

Zgodnie z SIWZ
Pytanie 18.

Wnosimy o wykre$lenie wymogu sygnalizacji grawitacyjnego unoszenia ciepta z zasobnika przez
sterownik solarny

Odpowiedz

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 19.

Zamawiajgcy wymaga stosowanie w instalacji glikolu niezamarzajacego — zatem prosimy o wykreslenie

wymogu posiadania przez sterownik solarny funkcji ochrony kolektora i zasobnika przed
zamarzaniem.

OdpowiedzZ

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 20.

Prosimy o potwierdzenie, Ze jezeli sterownik solarny posiada funkcje Liczenia uzyskéw energii, nie ma
koniecznosci montazu przeptywomierza elektronicznego w grupie pompowej oraz nie ma
koniecznoéci aby sterownik posiadat takg funkcje.

OdpowiedzZ

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 21.

Prosimy o dopuszczenie zbiornikéw wykonanych w otulinie SKY

Odpowiedz

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 22.

W przypadku kolektoréw stonecznych prosimy o potwierdzenie, zZe doprowadzenie podwojnego gniazda
elektrycznego z uziemieniem w miejsce posadowienia zbiornika jest w gestii Wtasciciela budynku.

Odpowiedz

Doprowadzenie gniazdka lezy po stronie mieszkarca.

Pytanie 23.



Prosimy o wskazanie po czyjej stronie Wykonawcy czy Wlasciciela budynku jest zdemontowanie
istniejgcego zbiornika CWU.

Odpowiedz

Demontaz istniejgcego zbiornika cwu lezy po stronie Wykonawcy

Pytanie 24.

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli na przewodach CWU i ZW wykonawca zastosuje rury z tworzywa
PP stali (polipropylen), wéwczas nie ma koniecznosci zaktadania dodatkowej izolacji.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie potwierdza - nalezy zastosowac izolacje
Pytanie 25.

Wnosimy o potwierdzenie, ze do przetargu zostang dopuszczone zbiorniki biwalentne tj. posiadajace 2
wezownice zachowujgc jednoczesnie wymagane parametry odno$nie wezownicy solarnej oraz c.o.

OdpowiedzZ

Zgodnie z SIWZ

Pytanie 26.

Prosimy o potwierdzenie, Ze instalacje beda rozliczane z zachowaniem zasady ,odwrotnego
obcigzenia”. poza dokumentacja projektowa, ktdra nie wpisuje sie w ta zasade.

Odpowiedz

Instalacje bedg rozliczane zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

Pytanie 27.

Prosimy o potwierdzenie, ze po danym okresie instalacje oze objete projektem przechodza na
wiasnos¢ Beneficjentéw, poniewaz dokonali oni wezeéniej odpowiednich ptatno$ci.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza
Pytanie 28.

Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy lezy obowigzek wystawienia faktury za wykonane
prace zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

Odpowiedz



Zamawiajacy potwierdza z zastrzezeniem ze tre$¢ faktury, opisy i kwoty musza zosta¢ uzgodnione z
Zamawiajacym

Pytanie 29.

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku zapiséw dokumentacji (SIWZ, UMOWY) niezgodny

z obowigzujgcymi przepisami, Zamawiajacy zgadza sie z Wykonawcg, te nie tymi przepisami powinni
sie postugiwad, lecz aneksowac zapisy, tak aby byly zgodne z literg obowigzujacego prawa (nawet po
zawarciuumowy bez wczeéniejszych uwag).

OdpowiedzZ

Zamawiajgcy wskazuje, iz ww. wniosek nie stanowi wniosku o wyjasnienie tre$ci SIWZ w rozumieniu art.
38 ust 1 ustawy PZP. Jeéli Wykonawca ma watpliwosci odno$nie konkretnych zapiséw, to powinien je
zglosi¢ zamawiajgcemu przed terminem sktadania ofert. Réwnoczesnie zamawiajacy przypomina, ze

zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zaméwien publicznych zamawiajacy przewiduje zmiang zawartej umowy
na zasadach okre$lonych we wzorze Umowy.

Pytanie 30.

Najakim etapie Zamawiajacy wymagat bedzie przedstawieniakart technicznych i certyfikatéw gtéwnych
urzgdzen wchodzacych w sktad systemu.

OdpowiedzZ

Zgodnie z rozdz. XI ust. 3 pkt. 1 SIWZ

Pytanie 31.

Prosimy o potwierdzenie, ze ewentualny zakup i montaz grzatki elektrycznej lezy po stronie Beneficjenta.
Odpowiedz

Dostawa i montaz grzatki po stronie Wykonawcy
Pytanie 32,

Prosimy o potwierdzenie, ze zakup i montaz reduktora cinienia nie lezy po stronie Beneficjenta.
Odpowiedz

Dostawa i montaz reduktora po stronie Wykonawcy
Pytanie 33.

Prosimy o potwierdzenie, ze podigczenie gérnej wezownicy lezy po stronie Wykonawcy, za§ zakup
pompy zZ wymaganym osprzetem, rurami, izolacjg i czujnikami lezy w gestii Beneficjenta.

OdpowiedzZ

Zakup pomp z wymaganym osprzetem, rurami, izolacja i czujnikami lezy po stronie Wykonawcy



Pytanie 34.

Czy opinia kominiarskajest wymagana przy przeprowadzeniurursolarnych, przewodéw fotowoltaicznych
przez wolnyy kanat wentylacyjny? Jesli tak to prosimy o potwierdzenie, ze jej uzyskanie lezy po stronie
Beneficjenta.

Odpowiedz

Posiadanie aktualnej opinii kominiarskiej po stronie Beneficjenta, w przypadku gdy zakres wykonanych
robét budowlanych bedzie wymagat uzyskania ponownej opinii jej koszt po stronie Wykonawcy.

Pytanie 35.
Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajgcy dopuszcza pompy solarne dwudrogowe.
Odpowiedz

Zgodnie z SIWZ
Pytanie 36.

Prosimy o potwierdzenie, ze montaz zaworu antyskazeniowego lezy po stronie Uzytkownika/Wlasciciela
budynku.

Odpowiedz

Montaz zaworu antyskazeniowego lezy po stronie Wykonawcy

Pytanie 37.

Dla wszystkich czeéci prosimy o potwierdzenie, ze przygotowanie instalacji elektrycznej zgodnie
z wytycznymi Wykonawcy dla podtgczenia instalacji lezy po stronie Uzytkownika/Wtasciciela budynku.

Odpowiedz

Doprowadzenie niezbednego podtaczenia po stronie mieszkarica

Pytanie 38.

Prosimy o potwierdzenie, ze je$li wyniknie konieczno$¢ montazu instalacji na gruncie po stronie
Uzytkownika/Wtasciciela budynku lezy przygotowanie podioza i post mentu pod montaz kolektoréw lub
instalacji fotowoltaicznych

Odpowiedz

Przygotowanie podioza po stronie Wykonawcy



Pytanie 39,

Prosimy o potwierdzenie, Ze wzmocnienie konstrukeji dachu pod montaz instalacji lezy po stronie
Beneficjenta

Odpowiedz

Potwierdzamy ale tylko w przypadku przedstawienia opinii przez projektanta z uprawnieniami
konstrukcyjno - budowlanymi.

Pytanie 40,

Prosimy o informacje czy w zakresie przetargu znajduja si¢ obiekty objete ochrong konserwatorska lub
obiekty zabytkowe. I jeéli takie obiekty wystepuja wnosimy o udostepnienie ichlisty.

Odpowiedz
Nie
Pytanie 41.

Prosimy o informacje czy Zamawiajgc zamierza ubezpieczy¢ instalacje przed uszkodzeniami niezwigzanymi
z wadliwym montazem.

Odpowiedz
Zamawiajacy zamierza.
Pytanie 42,

Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli sterownik solarny ma whudowany pamigé¢ nie ma obowigzku
montowania dodatkowej kastry pamieci SD lub inicroSD.

Odpowiedz

Zgodnie z siwz

Pytanie 43.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy wydtuzy termin realizacji zadania jezeli na 2 tygodnie przed
zakorficzeniem terminu nie bedzie kompletnej listy uczestnikdw projektu.

Odpowiedz
Mozliwoéci zmiany umowy zostaty okreslone w § 13 umowy
Pytanie 44.

Prosimy o potwierdzenie, ze dostawa modemdw komunikacyjnych w sterownikach solarnych niejest
wymagana przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz
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Zamawiajacy potwierdza

Pytanie 45

Prosimy o potwierdzenie demontaz istniejacego zbiornika cwuw instalacjii solarnejlezy po stronie
Wrhasciciela budynku.

Odpowiedz

Demontaz po stronie Wykonawcy

Pytanie 46

Prosimy opotwierdzenie, ze doprowadzenie wszystkich rur do pomieszczeniamontazu podgrzewacza
CWU lezy w gestii Wiasciciel abudynku.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie 47

Prosimy opotwierdzenie, ze doprowadzenie wszystkich rur do pomieszczeniamontazu podgrzewacza
CWU lezy w gestii Wiascicielabudynku.

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza
Pytanie 48

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze koszy wykonania gniazda elektrycznego 3 polowego oraz doprowadzenie
do niego instalacji elektrycznej wraz z instalacje uziemiajgca oraz wyréwnawcza w kotlowni sg to koszty
niekwalifikowane i lezg one po stronie wtasciciela budynku/uczestnika projektu

Odpowiedz

Zamawiajacy potwierdza

Pytanie 49

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy nie wymaga, aby Wykonawca oznakowat instalacje zgodnie

zzasadami RPO. Jesli wymagania s3 inne prosimy na tym etapie poda¢ wielkoé¢, typ (naklejka, tablica,
etykieta itp.) ilo§¢ wymaganych oznakowani dla zadania.

Odpowiedz

Zamawiajacy rezygnuje z wymogu o ktérym mowa w tabeli zalacznika nr 8 do SIWZ ,tabela
rownowaznos$ci” odnoszacego sie do Zabezpieczenia antykradziezowego.
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Zamawiajacy bedzie wymagal oznakowania sprzetu naklejkami, ktére dostarczy Wykonawca dziatan
promocyjnych.

Zamawiajacy zalacza zmodyfikowany zatacznik nr 8 do SIWZ ,tabela rownowaznosci”

Pytanie 50
Czy Zamawiajacy dopuszcza réwniez kotly ze zbiornikami pelletu o pojemnosci 300dm3?

Odpowiedz
Zgodnie z SIWZ

Pytanie 51
Prosimy o potwierdzenie, Ze demontazu istniejacego kotta i wyniesienie lezy po stronie Wtasciciela
budynku

OdpowiedzZ

Demontaz i wyniesienie kotta lezy po stronie Wykonawcy

Pytanie 52
Prosimy oinformacje ile kottéw nabiomasy niejest potgczonych zinstalacje kolektorow stonecznych

Odpowiedz
Zamawiajacy nie dysponuje takimi danymi

Pytanie 53
Prosimy o informacje po czyjej stronie jest wykonanie instalacji napowietrzajgcej kottownie.

OdpowiedzZ
Po stronie witasciciela budynku

Pytanie 54
Prosimy o potwierdzenie, ze dla instalacji kottéw prace zwigzane z modernizacja przewodu kominowego
dymowego lezy po stronie Wiasciciela budynku.

OdpowiedzZ

Jezeli istniejacy komin nie spetnia obowigzujacych przepiséw jego modernizacja po stronie wiasciciela
budynku

Pytanie 55

Prosimy o potwierdzenie, ze dla instalacji kottéw prace zwigzane dostosowaniem wymiaréw
w szczegblnoéci wysokoéci kottowni lezy po stronie Wiasciciela budynku.
Odpowiedz

Jezeli wskazane pomieszczenie jest niezgodne z wymaganiami obowigzujacych przepiséw to odpowiednie
dostosowanie pomieszczenia lezy po stronie wihasciciela budynku

Pytanie 56

Prosimy o dopuszczenie mozliwo$ci przeprowadzania wizji lokalnych przez przeszkolonych Ankieterdéw.
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Odpowiedz
Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie 57

Czy Zamawiajgcy akceptuje fakt, ze w przypadku kiedy wykonanie ustugi serwisowej polegajace na
naprawie niegwarancyjnej musi by¢ poprzedzone sporzadzeniem kalkulacji naprawy koszt tej ustugi bedzie
znacznie wyzszy z uwagi na konieczno$¢ co najmniej dwukrotnego przyjazdu serwisu ?

Odpowiedz
warunki serwisu zostang uregulowane osobnymi umowami z wtaécicielami budynkéw

Pytanie 58

Czy Zamawiajacy akceptuje fakt obcigzenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w sytuacji, w ktérej
zgloszenie serwisowe nie obejmowato elementéw instalacji zamontowanej przez Wykonawce?
Wykonawcy niejednokrotnie spotykajg sie z sytuacje, w ktdérej wezwania serwisoive nie obejmuja
uszkodzen zwigzany clx z wykonywang instalacja, a zgtoszeniu podlegaja wady instalacji nieobjetych
zaméwieniem, nalezacych do beneficjenta. Zwracamy sie z pro$bg o uwzglednienie we wzorze umowy
zapisu o mozliwo$¢ i obcigzenia Zamawiajacego odpowiedzialno$cig za niezasadne wykonanie serwisu w
przypadku zgtoszenia wady niewykonanej przez Wykonawce instalacji.

Odpowiedz

warunki serwisu zostang uregulowane osobnymi umowami z wtascicielami budynkéw

Pytanie 59

Zwracamy sie z pro$ba o dopuszczenie mozliwosci ztozenia ryczattowej kalkulacji kosztéw usuniecia
najczesciej wystepujgcych usterek lub wad nieobjetych rekojmia lub gwarancja. Przyjecie takiego
rozwigzania w znaczacy sposéb obnizy potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak
koniecznosci uwzglednienia ich kalkulacji kosztéw dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki,
jednoczesnie przyspieszajgc proces naprawy serwisanci przystepujg od razu do analizy uszkodzen, nie
wyceniajgc usterek.

OdpowiedzZ
Zamawiajgcy nie dopuszcza.

Pytanie 60

Prosimy o potwierdzenie ze wrazie konieczno$ci wykonaniainstalacji odgromowej koszt wykonania
lezy po stronie Beneficjeuita.

Odpowiedz

Jezeli pojawi sie potrzeba wykonania lub modernizacji istniejgcej instalacji odgromowej to koszty ponosi
Wykonawca
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Pytanie 61

Prosimy dopuszczenie dokumentacji projektowych wykonawczych/powykonawczych, protokotéw odbioru
w liczbie 1 szt. Prosimy o dopuszczenie przygotowania dokumentacji w 1 egzemplarzu w formie papierowej ej
oraz 1 egzemplarz w formie elektronicznej dzieki czemu kazda z zainteresowanych stron bedzie miata do niego
dostep, a oryginal zostanie po odbiorach przekazany Zamawiajgcemu.

Odpowiedz

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 62

Prosimy o wskazanie jakich zabezpieczen oraz jakiego typu wymaga Zamawiajacy (po stronie DCi AC) dla
instalacji fotowoltaicznych.

Odpowiedz

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 63

Prosimy o usystematyzowanie wymagan dotyczgcych paneli fotowoltaicznych, w tabeli réwnowaznosci s3
podane inne wymagania niz na stronie 27 PFU (min. moc panelu, dopuszczalne obcigZzenie. gwarancja).
Prosimy o ponowne podanie wymagan dla modutu fotowoltaicznego.

Odpowiedz

Obowigzujg parametry wymagane w tabeli réwnowazno$ci

Pytanie 64

Prosimy o dopuszczenie falownikéw jednofazowych o sprawno$ci maksymalnej 97,1 %

Odpowiedz
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 65
Prosimy o dopuszczenie falownikéw jednofazowych o zakresie napie¢ MPP 70-580V

Odpowiedz
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 66

Prosimy o dopuszczenie falownikéw tréjfazowych o zakresie napigcia 160-750V.

Odpowiedz
Zgodnie z SIWZ.
14



Pytanie 67
Prosimy o dopuszczenie falownikéw tréjfazowych o minimalnym napieciu wejéciowym max. [60V

Odpowiedz
Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 68

Prosimy o wykreSlenie zapisu z PFU: ,W przypadku potrzeby rozbicia lokalizacji modutéw pV na dwa lub
wigcej pol, nalezy stosowal inwertery z dwoma niezaleznymi wejSciami MPPT lub system oparty na
optymalizatorach mocy.” Lub o podanie iloéci lokalizacji wymagajacych zastosowanie optymalizatoréw
mocy. Urzadzenia te zdecydowanie podnoszg cene instalacji, bez doktadnie wymaganej iloéci instalacji z
optymalizatorami nie na mozliwosci stworzy¢ rzetelnej oferty.

Odpowiedz
Bez zmian.

Pytanie 69

Prosimy o potwierdzenie, ze jesli falownik posiada wbudowany licznik energii wyprodukowanej nie jest
konieczne stosowanie dodatkowego urzadzenia.

Odpowiedz

Potwierdzamy ale tylko w przypadku zastosowania falownikéw z wy$wietlaczem, na ktérym mozliwe jest
odczytanie warto$ci produkowanej energii

Pytanie 70

Prosimy o informacje czy Gmina Rogéw bedzie wystawiata faktury VAT dla mieszkancow?

Odpowiedz

Gmina bedzie wystawiata faktury VAT dla mieszkancéw.

Ponadto, ze wzgledu na wprowadzenie zmian, Zamawiajacy wprowadza zmiany zapiséw SIWZ
w zakresie:

L Zamawiajacy zmienia termin skladania ofert na dzien 08.07.2019 r. godz. 10:00
i zmienia termin otwarcia ofert na dzien 08.07.2019 r. godz. 10:30

W zwigzku z przesunigciem terminu sktadania i otwarcie ofert, odpowiednio zmienia sie Specyfikacje
Istotnych Warunkéw Zamoéwienia oraz ogloszenie o zamdéwieniu:
1) Rozdz. XISIWZ ,MIE]SCE ORAZ TERMIN SKEADANIA I OTWARCIA OFERT”

1. Wykonawca sktada ofertg za posrednictwem Formularza do ztozenia, zmiany, wycofania oferty lub

wniosku dostepnego na ePUAP (Elektronicznej Skrzynki Podawczej - nazwa -
/u23s95llxu/SkrytkaESP i udostepnionego réwniez na miniPortalu. Klucz publiczny niezbedny
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do zaszyfrowania oferty przez Wykonawce jest dostepny dla wykonawcédw na miniPortalu.
W formularzu oferty Wykonawca jest zobowigzany poda¢ adres skrzynki ePUAP, na ktérym bedzie
prowadzona korespondencja zwigzana z postepowaniem.
OFERTE NALEZY ZLOZYC
B Do dnia 08.07.2019. | do godz. 10:00
2. Zamawiajacy niezwlocznie zawiadamia Wykonawce o zlozeniu oferty po terminie okreslonym
w pkt 1 SIWZ oraz zwraca oferte po uptywie terminu do wniesienia odwotania
3. Otwarcie ofert nastapi w siedzibie Zamawiajacego: Gmina Rogéw ul. Zeromskiego 23 95-063
Rogow
| w dniu 08.07.2019 . | 0 godz. 10:30

2. Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z art. 12a ustep 3 ustawy Pzp wystal zmiane ogloszenia
do Dziennika Europejskiego Oficjalnych Wspélnot Europejskich. Ogloszenie o zmianie
bedzie zamieszczone na stronie internetowej Zamawiajacego po jego opublikowaniu.

Pozostate zapisy pozostaja bez zmian.
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